Bank Muamalat Indonesia, Bank Syariah Mandiri, BTPN Syariah, dan Bank

Aceh Syariah. Berikut ini penjelasan gambaran umum objek penelitian :

1. Bank Muamalat Indonesia

a. Sejarah Singkat Perusahaan

Bank Muamalat Indonesia merupakan bank pertama murni

syariah di Indonesia yang didirikan pada 1 November 1991 atau 24

Rabi‟us Tsani 1412 H. Pendirian Bank Muamalat Indonesia digagas

oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim

Indonesia (ICMI) dan pengusaha muslim yang kemudian mendapat

dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia. Sejak resmi beroperasi

pada 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H, Bank Muamalat Indonesia

terus berinovasi dan mengeluarkan produk-produk keuangan syariah

seperti Asuransi Syariah (Asuransi Takaful), Dana Pensiun Lembaga

Keuangan Muamalat (DPLK Muamalat) dan multifinance Syariah (Al-

Ijarah Indonesia Finance) yang seluruhnya menjadi terobosan di

Indonesia.

menjadi PT Bank Syariah Mandiri (BSM).

Menyusul pengukuhan dan pengakuan legal tersebut, PT Bank

Syariah Mandiri secara resmi mulai beroperasi sejak Senin tanggal 25

Rajab 1420 H atau tanggal 1 November 1999. PT Bank Syariah

Mandiri hadir dan tampil dengan harmonisasi idealisme usaha dengan

nilai-nilai spiritual. Bank Syariah Mandiri tumbuh sebagai bank yang

mampu memadukan keduanya dalam melandasi kegiatan

operasionalnya. Harmonisasi idealisme usaha dan nilai-nilai spiritual